Diário   Oficial Página 350   27 de fevereiro de 2025 Nº 28.940

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1670046#350#1682882>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados a Concorrência Eletrônica nº 01/2025/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
Reforma da 21ª Ciretran, em São Félix do Araguaia/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
27/02/2025 até as 08h do dia 19/03/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/03/2025 ÀS 08h30 horário local
(horário de Brasília 09h30).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/concorrencia.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1670046#350#1682882/>

Protocolo 1670046

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1670170#350#1683021>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 013/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00264

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 27/02/2025 até a data e
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E:  1065949
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2025 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá - MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 12/03/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá - MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de mobiliário destinado ao Bloco Administrativo
MTPar, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1670170#350#1683021/>

Protocolo 1670170

<#E.G.B#1670258#350#1683118>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 012/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório

da sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar os LOTE 01 e 02  da Licitação Eletrônica n° 012/2025/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-

PRO-2025/00182, Aquisição de insumos a ser utilizado na área de plantio e manutenção do paisagismo do Parque Novo Mato Grosso, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. UND. MED. QNTD. VALOR TOTAL
ITEM

SITUAÇÃO

   01 LONDRINA SUPRIMENTOS LTDA 27.549.683/0001-97 R$ 276,81 BALDE 100   R$ 27.681,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL LOTE: R$ 27.681,00 ( vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais).

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. UND. MED. QNTD. VALOR TOTAL ITEM SITUAÇÃO

   01 CINQUE TERRE LTDA 22.914.319/0001-65 R$ 252,40 SACO 250   R$ 63.100,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL LOTE: R$ 63.100,00 ( Sessenta e três mil, cem reais).

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO:R$ 90.781,00 ( noventa mil, setecentos e oitenta e um reais).

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1670258#350#1683118/>

Protocolo 1670258

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 7f0ac5f8